СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2023 г.   №41
   пос. Октябрьский

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов                                     Добровольского сельского поселения от 01.03.2012 №55

«Об утверждении положения по оплате труда работников,                                                замещающих должности, не являющиеся должностями                                               муниципальной службы»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района от 01.03.2012 года  №55 «Об утверждении положения по оплате труда работников,  замещающих должности, не являющиеся должностями    муниципальной службы» следующие изменения:                                                                                                                                                     1.1 .  п.п.  б) пункта  2.  Положения по оплате труда работников,  замещающих должности, не являющиеся должностями    муниципальной службы, изложить в следующей редакции:
« б)  ежемесячная надбавка к должностному окладу за трудовой стаж ;».
1.2.  пункт 3.2. Положения по оплате труда работников,  замещающих должности, не являющиеся должностями    муниципальной службы, изложить в следующей редакции:
«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за трудовой стаж  устанавливается руководителем органа местного самоуправления в зависимости от общего трудового стажа работников в следующих размерах:

	Стаж работы
	Проценты

	от 1 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	Свыше 15лет
	30

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Добровольского сельского поселения                    Е.А.Березина